
БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

6Фв ICAJlAbbl 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„ , гинуар . января 20/ĵ r

Об установлении тарифов на 
платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями 
физкультурно - спортивной 
направленности городского
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 декабря 2005 года № 3/6 (с последующими изменениями), решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 
2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», обращением Комитета по физической культуре 
и спорту Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх.№ 01-02-30829/7 от 18.10.2016г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями физкультурно-спортивной направленности 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно 
приложению.



2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Сираева И.Э.

г  лава Администрации (ff'Y
городского округа город Уфа \i^°L  \Vi|
Республики Башкортостан 11: ( =|1, И.И.Ялалов



приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ / 7 ^  от (Py:

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 1» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, ул. Зорге, д. 
50

2 000,00

2. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, ул. 
Гвардейская, д. 58/5

7 000,00

3. Услуги по спортивной подготовке (по видам спорта: 
«Фигурное катание на коньках», «Конькобежный 
спорт» по адресу: г. Уфа, ул. Зорге, д. 41)

680,00

4. Услуги по спортивной подготовке (по видам спорта: 
«Фигурное катание на коньках», «Конькобежный 
спорт» по адресу: г. Уфа, ул. Зорге, д. 50)

50,00

5. Услуги по спортивной подготовке (по видам спорта: 
«Фигурное катание на коньках», «Конькобежный 
спорт» по адресу: г. Уфа, ул. Гвардейская, д. 58/5)

81,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным 
автономным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 2» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, ул. 
Проспект Октября 91/А

1960,00



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

2. Услуги по организации спортивной подготовки по виду 
спорта «Баскетбол» по адресу: г. Уфа, Проспект 
Октября 91 А

60,0

3. Услуги по организации и проведению групповых 
занятий по физической культуре и спорту, включая 
занятия в группах общей физической подготовки и на 
спортивно-оздоровительном этапе по адресу: г, Уфа, 
Проспект Октября 91 А

60,0

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 3 им. М.М. Азаматова» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Хоккей»

50,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах обшей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

36,50

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 4» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Бокс»

55,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

40,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 5» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Лыжные гонки» по адресу: г. Уфа, ул. Белозерская, 
Д.57

56,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

45,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва «Геркулес» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо»

46,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Самбо»

52,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

40,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 7» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г.Уфа, ул. 
Центральная, д. 1/2(большой зал)

1 100,00 
(в том числе 

НДС)

2. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г.Уфа, ул. 
Центральная, д. 1/2 (малый зал)

270,00 
(в том числе 

НДС)



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

3. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, ул. 
Левитана, д.36/2

285,00 
(в том числе 

НДС)

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Кикбоксинг»

55,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивное ориентирование»

55,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Волейбол»

50,00

7. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Баскетбол»

50,00

8. Организация и. проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно 
- оздоровительном этапе

45,00

9. Услуги по прокату спортивного инвентаря (лыжи) 120,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 9 «Академия 
футбола» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений

1 500,00 
(в том числе 

НДС)
2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Футбол»
70,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

50,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным 
автономным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 10» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

4



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Футбол»

62,50

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно 
- оздоровительном этапе

58,00

3. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (футбольное поле)

2 933,64

4. Услуги по организации и проведению массового 
катания на коньках населения (входной билет на каток 
для взрослых)

100,00

5. Услуги по организации и проведению массового 
катания на коньках населения (входной билет на каток 
для детей до 14 лет)

50,00

6. Услуги по прокату спортивного инвентаря для 
проведения досуга и отдыха (прокат коньков для 
взрослых)

100,00

7. Услуги по прокату спортивного инвентаря для 
проведения досуга и отдыха (прокат коньков для детей 
до 14 лет)

50,00

8. Услуги по организации ремонта и подготовки 
(подгонки) спортивного оборудования и инвентаря 
(заточка коньков)

150,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 11» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Акробатический рок-н-ролл»

45,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная акробатика»

45,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Настольный теннис»

55,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Художественная гимнастика»

30,00



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Стрельба из лука»

55,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Прыжки на батуте»

65,00

7. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Скалолазание»

65,00

8. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

35,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 12» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб, 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Каратэ»

42,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

32,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным 
автономным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 13 
«Алиса» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений

1 600,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Г андбол»

67,60



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

41,95

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 14» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная борьба»

48,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо»

41,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

37,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 15» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Бадминтон»

80,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Киокусинкай»

45,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Легкая атлетика»

45,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо»

40,00

5. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

40,00



Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением «Спортивная школа № 16 по спортивной гимнастике»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная гимнастика»

70,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

60,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 17» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Футбол»

60,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Г андбол»

75,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Аэробика»

55,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Волейбол»

55,00

5. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

50,00

6. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений

1 250,00 
(в том числе 

НДС)

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 18» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Плавание» по адресу: г, Уфа, ул. Коммунистическая, 
54А, ул. С. Перовской, 40

210,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Плавание» по адресу: г. Уфа, ул. 50 лет Октября, 34

260,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Плавание» по адресу: г. Уфа, ул. Комарова, 9

185,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Плавание» по адресу: г. Уфа, ул. Революционная, 169

185,00

5. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах обшей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, ул. Комарова, 
9

180,00

6. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, ул. 50 лет 
Октября, 34

250,00

7. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, ул. 
Коммунистическая, 54А, ул. С. Перовской, 40

200,00

8. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, ул. 
Революционная, 169

180,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Фехтование»

56,00



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

50,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 21 по легкой 
атлетике» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Легкая атлетика»

54,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

34,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 22» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Кикбоксинг»

60,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо»

55,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Пауэрлифтинг»

70,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо»

50,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Ушу»

70,00

6. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

45,00

10



Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением «Спортивная школа № 23» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Шашки»

40,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Шахматы»

51,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

37,50

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 24» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тайский бокс»

52,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Кикбоксинг»

52,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Восточное боевое единоборство»

52,00

4. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

40,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 25» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан,

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Танцевальный спорт», за 1 час

44,00



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
(без НДС)

2. Организация и проведение индивидуальных занятий по 
фитнесу, танцевальным направлениям, за 1 час

345,00

3. Организация и проведение групповых занятий по 
фитнесу, танцевальным направлениям, 
за 1 месяц

1100,00

4. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе, 
за 1 месяц

1100,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 26» городского

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Художественная гимнастика» по адресу: г. Уфа, ул. 40 
лет Октября, 1/1

50,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная борьба» по адресу; г. Уфа, ул. 
Борисоглебская, 17

50,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо» по адресу: г. Уфа, ул. Борисоглебская, 17

50,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Конькобежный спорт» по адресу: г. Уфа, ул. 
Борисоглебская, 17

50,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Настольный теннис» по адресу: г. Уфа, ул. 
Борисоглебская, 17

50,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Пулевая стрельба» по адресу: г. Уфа, ул. 
Борисоглебская, 17

50,00

7. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо» по адресу: г. Уфа, ул. Борисоглебская, 17

50,00

8. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

44,40

12



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

9. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Велоспорт» по адресу; г. Уфа, ул. 40 лет Октября, \! \

50,00

10. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений (зал) по адресу: г. Уфа, ул. 40 
лет Октября, 1/1

1 200,00 
(в том числе 

НДС)

11. Услуги по использованию физкультурно-спортивных 
сооружений, оборудованных для проведения 
соответствующих занятий (физкультурно- 
оздоровительных упражнений, спортивных 
тренировок) 1 стрелковое место по адресу: г. Уфа, ул. 
Д. Юлтыя, 6

170,00 
(1 стрелковое 

место)
(в том числе 

НДС)

12. Услуги по использованию физкультурно-спортивных 
сооружений, оборудованных для проведения 
соответствующих занятий (физкультурно- 
оздоровительных упражнений, спортивных 
тренировок) 1 посещение по адресу: г. Уфа, ул. 
Борисоглебская, 17

100,00
(1

посещение) 
(в том числе 

НДС)

13. Услуги по использованию физкультурно-спортивных 
сооружений, оборудованных для проведения 
соответствующих занятий (физкультурно- 
оздоровительных упражнений, спортивных 
тренировок) (посещение по абонементу) по адресу: г. 
Уфа, ул. Борисоглебская, 17

800,00 
(10 

посещений) 
(в том числе 

НДС)

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 27» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Киокусинкай»

60,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

50,00

13



Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением «Спортивная школа № 28» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Восточное боевое единоборство»

52,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Волейбол»

44,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Кикбоксинг»

52,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная акробатика»

52,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо»

42,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Футбол»

50,00

7. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Художественная гимнастика»

34,00

8. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Гребной слалом»

85,36

10. Услуги по организации и проведению групповых 
занятий по физической культуре и спорту, включая 
занятия в группах общей физической подготовки и на 
спортивно-оздоровительном этапе

40,00

11. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, ул. 
Гвардейская, 46/2

1 200,00 
(в том числе 

НДС)

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа «Батыр» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Прыжки на батуте»

75,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Борьба на поясах»

60,00

14



№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо»

52,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Самбо»

54,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Художественная гимнастика»

40,00

6. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

45,00

7. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу; г. Уфа, ул. 
Ухтомского, 28а

1 850,00 
(в том числе 

НДС)

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 30» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
за один час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Плавание» (занятия в бассейне) по адресу: г. Уфа, ул. 
Комарова, 9

150,00

2 Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Плавание» (занятия в спортивном зале) адресу: г. Уфа, 
ул. Комарова, 9

50,00

3 Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах обпдей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе (занятия в бассейне) адресу: г. 
Уфа, ул. Комарова, 9

150,00

4 Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе (занятия в спортивном зале) 
адресу; г. Уфа, ул. Комарова, 9

50,00

15



Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением «Спортивная школа № 31» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
руб. за 1 час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Теннис»

90,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Настольный теннис»

75,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо»

50,00

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная борьба»

65,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Футбол»

65,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Лыжные гонки»

60,00

7. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

45,00

8. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, ул. Ферина, 
4/1

1 550,00 
(в том числе 

НДС)

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа № 32» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
руб. за 1 час 

(без НДС)
1. Услуги по технической организации спортивно- 

оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, ул. 
Б.Бикбая, 13

2 250,00 
(в том числе 

НДС)

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Бадминтон» по адресу: г. Уфа, ул. Б.Бикбая, 13

52,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Армспорт» по адресу: г. Уфа, ул. Б.Бикбая, 13

67,50

16



№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
руб. за 1 час 
(без НДС)

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная аэробика» по адресу: г. Уфа, ул, Б.Бикбая, 
13

52,00

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Дзюдо» по адресу: г. Уфа, ул. Б.Бикбая, 13

55,00

6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Художественная гимнастика» по адресу; г. Уфа, ул. 
Б.Бикбая, 13

45,00

7. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа, ул. Б.Бикбая, 
13

53,00

8. Использование физкультурно-оздоровительных и 
спортивных сооружений, оборудованных для 
проведения соответствующих занятий (физкультурно- 
оздоровительных упражнений, спортивных 
тренировок) (посещение по абонементу)

1 100,00 
(12

помещений) 
(в том числе 

НДС)

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 33» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
руб. за 1 час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по видам спорта 
«Прыжки на лыжах с трамплина», «Лыжное двоеборье»

105,74

2. Услуги по организации и проведению групповых 
занятий по физической культуре и спорту, включая 
занятия в группах общей физической подготовки и на 
спортивно-оздоровительном этапе

76,30

3. Услуги по технической организации спортивно- 
оздоровительных занятий с предоставлением 
спортивных сооружений

1 500,00 
(в том числе 

НДС)

17



Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением «Спортивная школа № 34» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
руб. за 1 час 

(без НДС)
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 

«Волейбол»
37,00

2. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

32,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному 
спорту» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
руб, за 1 час 

(без НДС)
Уфа, ул. Менделеева, 160 корп. 6

1. Оказание услуг по спортивной подготовке по 
«Горнолыжному спорту»

24 300,00 
(за 1 год)

2. Организация и проведение групповых и 
индивидуальных занятий по физической культуре и 
спорту, включая занятия в группах общей физической 
подготовки и оздоровительной физической культуры

3 000,0 
(за 1 месяц)

3. Использование физкультурно-оздоровительных и 
спортивных сооружений, оборудованных для 
проведения соответствующих занятий (физкультурно- 
оздоровительных упражнений, спортивных 
тренировок)

1 500,0 
(за 12 

помещений)

4. Использование физкультурно-оздоровительных и 
спортивных сооружений, оборудованных для 
проведения соответствующих занятий (физкультурно- 
оздоровительных упражнений, спортивных 
тренировок)

150,0 
(за 1 

посещение)

г. Уфа, ул. Менделеева, 160
1. Обеспечение стоянки одного транспортного средства 

потребителей услуг
2 100,0 

(за 1 месяц)
2. Обеспечение стоянки одного транспортного средства 

потребителей услуг (1 въезд)
100,0 

(с 23-00ч. до 
07-594)

18



№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
руб. за 1 час 
(без НДС)

3. Обеспечение стоянки одного транспортного средства 
потребителей услуг (1 въезд)

10,0 
(с 8-00ч. 

до 22-59ч.)

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва «Уфимец» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

п/п Наименование услуги Тариф, 
руб. за 1 час 
(без НДС)

1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Спортивная борьба»

60,00

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тхэквондо»

52,00

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта 
«Тяжелая атлетика»

82,00

4. Организация и проведение групповых занятий по 
физической культуре и спорту, включая занятия в 
группах общей физической подготовки и на спортивно- 
оздоровительном этапе

50,00

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным 
учреждением «Центр развития спорта» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

п/п Наименование услуги Тариф, 
руб. за 1 час 
(без НДС)

1. Услуги по предоставлению спортивного объекта для 
проведения спортивных мероприятий с зрительскими 
трибунами за 1 день работы по адресу: г. Уфа, ул. 
Александра Невского, д. 17

81 257,70 
(за 1 день)

2. Услуги по предоставлению спортивного объекта для 
проведения спортивных мероприятий с зрительскими 
трибунами за 1 час работы по адресу: г. Уфа, ул. 
Александра Невского, д. 17

10 157,20

19



№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
руб. за 1 час 
(без НДС)

3. Услуги по предоставлению конькобежной дорожки 
для проведения спортивных мероприятий по 
конькобежному спорту за 1 день работы по адресу; г. 
Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

12 187,46 
(за 1 день)

4. Услуги по предоставлению конькобежной дорожки 
для проведения спортивных мероприятий по 
конькобежному спорту за 1 час работы по адресу: г. 
Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

1 523,43

5. Стоимость взрослого входного билета на каток по 
•адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

100,00

6. Стоимость детского входного билета на каток по 
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

50,00

7. Услуги по прокату коньков на 1 человека в час 70,00

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

l i t ( ОТДЕЛ \
о НОРМАТИВНЫХ " X

н1 Д О К Ш ЕН ТО В  ̂ ! л- О / '

А.М. Бакиева

20


